
2025年 1月吉日   

会 員 各 位 

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会   

会長  髙橋 一博   

盛岡地区技師会会長  川村 将史   

 

第 78回盛岡地区研修会のお知らせ 
（ Web 開 催 ） 

拝啓 

厳寒の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度盛岡地区技師会では、下記の要項にて第 78 回 盛岡地区技師会研修会を開催す

る運びとなりました。 

研修会のテーマは『こんなときどうする、髄液検査』です。盛岡地区会員様より「日

当直で行われる緊急検査について取り上げてほしい」と要望がございましたので、今回

はこちらのテーマで開催いたします。髄液検査は、当直時においても、緊急性が高く、

正確で迅速な結果報告が求められます。そこで今回は髄液検査の注意点や対応策につい

て講義していただきます。 

ご多忙とは存じますが、多数ご参加いただけますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【 日 時 】 2025年 2月 22日（土）10：30～11：30（接続開始 10：00～） 

【 会 場 】 Web開催（Zoom使用） 

【 内 容 】 『こんなときどうする、髄液検査』 

講師 岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部 

五内川 有希 技師 

【生涯教育】 専門 20点 

【参 加 費】 日臨技会員・賛助会員 無料 

非会員 7,000円 

【申込方法】 日臨技 HPの会員専用サイトより申し込みしてください。 

 

  

【参加時の注意点】 

※非会員の方の参加希望は問い合わせ先へメールでご連絡ください。 

※質疑応答の際以外は、音声はミュートでご参加ください。 

※PCから参加でブラウザを使用の場合、「Google Chrome」を推奨致します。 

※できるだけ Wi-Fiをお使いください。未使用の場合、1時間で約 1GB程度の使用量と 

なります。 

 

●生涯教育点数を希望される方は、参加ログを確認致します。 

  参加の際は、ログイン名を「会員番号、氏名」と入力してログインして下さい。 

 

 

【問い合わせ先】 公益財団法人岩手県予防医学協会 赤平 暉(アカヒラ ヒカル) 

             TEL：019-638-7185(内線 172) 

Mail：morioka.akhr@gmail.com 

mailto:morioka.akhr@gmail.com

